The Angelic Doctor gives the norm to judge the comparative excellence among the religious orders in the following words :

Et ideo illa religio alteri praefertur quae ordinatur ad finem absolute potiorem : vel quia est maius bonum, vel quia ad plura bona ordinatur. Si vero sit finis idem, secundario attenditur praeeminentia religionis, non

1. *IIa IIae*, q.188, a.1, ad 4.

2. *Ibid.*, ad 3.

3. *Ibid.*, corp.

4. ... "omnes religiones profitentes vitam contemplativam esse ejusdem speciei, solumque distingui accidentaliter, et numerice penes diversa media, et exercitia. Secunda hujus consecutari pars constat ex prima, quae facile ostenditur ; nam unitas, et distinctio religionum sumitur ex fine proximo, et speciali, circa quem versantur : sed omnes religiones profitentes vitam contemplativam habent eundem finem proximum, qui specie non multiplicatur, videlicet contemplationem."  *SALMANTICENSES, De statu religioso*, disp.II, dub.III, n.23.

secundum quantitatem exercitii, sed secundum proportionem ejus ad finem intentum.<sup>1</sup>

He then enumerates three grades of religious orders, among which those that are ordained to preaching and teaching rank first, for they proceed from the fullness of contemplation and directed to the spiritual perfection of many, then come those that are directed to contemplation, and thirdly, those which are occupied with purely external activities, which are less excellent than the works of contemplation, except in case of necessity. The possibility of preeminence even among these different grades is indicated in the following words :

In singulis autem horum graduum potest attendi praeeminentia secundum quod una religio ordinatur ad altiorem actum in eodem genere : sicut inter opera activae, potius est redimere captivos quam recipere hospites ; et in operibus contemplativae, potior est oratio quam lectio. Potest etiam attendi praeeminentia, si una earum ad plura horum ordinetur quam alia : vel si convenientiora statuta habeat ad finem propositum consequendum.<sup>2</sup>

Undoubtedly, he is applying here the same law enunciated above.

But here we have to remember that this second consideration can be applied only to religious orders of the same grade, having the same grades of activities. Otherwise a purely contemplative order will be inferior to a purely active order with more than one activity, which is against the explicit teaching of the Angelic Doctor. Secondly, the activities for which the orders are ordained must be of the same grade. If not, an order intended for prayer and receiving guests will be more excellent than that which is ordered to prayer alone.<sup>3</sup>